

Od: Euro-Ombudsman <EO@ombudsman.europa.eu>
Wysłano: środa, 8 stycznia 2020 09:11
Do: 'biuro@dzielnytata.pl'
Temat: Sygnatura akt: 2296/2019/JAP

Flaga monitująca: Flaga monitująca
Stan flagi: Oflagowane

Szanowny Panie,

Uprzejmie dziękuję za skontaktowanie się z Europejską Rzecznik Praw Obywatelskich i złożenie skargi. W Pańskiej skardze twierdzi Pan, że Polska nie wywiązuje się z obowiązków przewidzianych w Rezolucji Rady Europy nr 2079 z 2015 r. Wspomina Pan również, że Pańska petycja przed Parlamentem Europejskim nie przyniosła żadnych skutków.

Po dokładnym zapoznaniu się ze skargą muszę Pana poinformować, iż skarga wykracza poza kompetencje Europejskiego Rzecznika i tym samym Rzecznik nie może się nią zająć.

Artykuł 228 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej stanowi bowiem, iż Europejski Rzecznik Praw Obywatelskich ma za zadanie prowadzić dochodzenia w przypadkach **niewłaściwego administrowania w działaniach instytucji oraz organów Unii Europejskiej**, takich jak Komisja Europejska czy agencje Unii Europejskiej.

Działalność jakichkolwiek innych organów lub osób nie może być przedmiotem skargi do Europejskiego Rzecznika Praw Obywatelskich (Artykuł 2.1 Statutu Rzecznika).

Poza tym, Europejski Rzecznik Praw Obywatelskich nie może brać udziału w postępowaniach sądowych ani kwestionować zasadności orzeczeń sądowych (Artykuł 1.3 Statutu Rzecznika).

Rada Europy jest oddzielną od Unii Europejskiej organizacją międzynarodową. Weryfikacja zobowiązań Państw Członkowskich wobec rezolucji Rady Europy nie leży w gestii Europejskiego Rzecznika Praw Obywatelskich.

Jeśli chodzi o rozpatrywanie petycji przez Komisję Petycji Parlamentu Europejskiego uprzejmie informuję, że działania Komisji Petycji mają charakter **polityczny**. Tym samym nasze Biuro nie może zająć się tą kwestią.

Rozumiem, iż może być Pan rozczarowany moją odpowiedzią, proszę jednak uwzględnić, iż Rzecznik musi działać zgodnie z prawodawstwem regulującym funkcjonowanie urzędu¹.

Może Pan oczywiście ponownie się z nami skontaktować, jeśli napotka Pan problemy z funkcjonowaniem instytucji lub organów Unii Europejskiej.

Z wyrazami szacunku,

Marta Hirsch-Ziembińska

Koordynator współpracy prawnej Europejskiej Sieci Rzeczników Praw Obywatelskich (ENO)

Kierownik Działu 1 ds. Dochodzeń i Technologii Informacyjno-Komunikacyjnych



Europejski Rzecznik Praw Obywatelskich

Dział 1 ds. Dochodzeń i Technologii Informacyjno-Komunikacyjnych